
 

 
 

О внесении изменений в некоторые постановления  

Государственного Совета Республики Крым 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года  

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым" 
 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 16 ноября 2016 года № 1318-1/16 "О даче согласия Совету министров 

Республики Крым на безвозмездную передачу недвижимого имущества 

из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,  

2016, № 11, ст. 616) следующие изменения: 

в Приложении к данному Постановлению:  

строку 132 изложить в следующей редакции: 
 

1 2 3 4 

132. 

 

 

Двухкомнатная квартира № 8  

площадью 56,3 м
2
, г. Евпатория,  

ул. Демышева, 110а, блок 2 

Не закреплено на праве 

хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

Городской округ 

Евпатория 

 

строки 241, 243, 244, 247, 249, 250 исключить. 

2. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 19 апреля 2017 года № 1543-1/17 "О даче согласия Совету министров 

Республики Крым на безвозмездную передачу недвижимого имущества 

из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,  

2017, № 4, ст. 249) следующие изменения: 

в Приложении к данному Постановлению:  

строки 85, 86, 87 изложить в следующей редакции: 
 

1 2 3 4 

85. Квартира № 3 

общей площадью 

61,9 м
2
, г. Ялта,  

пер. Свердлова, 2 

Закреплено на праве оперативного 

управления за Государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Республики 

Крым "Академический научно-

исследовательский институт физических 

методов лечения, медицинской  

климатологии и реабилитации  

им. И. М. Сеченова" 

Городской округ 

Ялта 

 

 



 

 

2

1 2 3 4 

86. Квартира № 19 

общей площадью 

61,9 м
2
, г. Ялта, 

пер. Свердлова, 2 

Закреплено на праве оперативного 

управления за Государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Республики 

Крым "Академический научно-

исследовательский институт физических 

методов лечения, медицинской  

климатологии и реабилитации  

им. И. М. Сеченова" 

Городской округ 

Ялта 

87. Квартира № 33 

общей площадью 

47,2 м
2
, г. Ялта,  

пер. Свердлова, 2 

Закреплено на праве оперативного 

управления за Государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Республики 

Крым "Академический научно-

исследовательский институт физических 

методов лечения, медицинской  

климатологии и реабилитации  

им. И. М. Сеченова" 

Городской округ 

Ялта 

 

строку 92 исключить. 

3. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 24 мая 2017 года № 1581-1/17 "О даче согласия Совету министров 

Республики Крым на безвозмездную передачу недвижимого имущества 

из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,  

2017, № 5, ст. 318) следующее изменение: 

в Приложении к данному Постановлению строку 78 изложить 

в следующей редакции: 
 

1 2 3 4 

78. Общежитие, 

Бахчисарайский 

район, с. Береговое, 

ул. Большая 

Морская, 1/1 

Закреплено на праве оперативного 

управления за Государственным автономным 

учреждением Республики Крым "Учебно-

научный центр Республики Крым  

по экологии и природным ресурсам" 

Песчановское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайский 

район 

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

28 февраля 2018 года 

№ 1876-1/18 


